¶ Sine strepitu. **¶** C Iſtud vrbū nō fuit neceſſarium:
cū idē importet q. vrbū de plano ſm Bart. in. d.
extrauagati in verb. & ſine ſtrepitu: q. ego pſua
deo: ex hoc quoniam loquens plane dicitur lo
qui ſine ſtripituz & loquens alte dicit facere ſtre
pituz. dixit tamen ipſe q. operabitur iſtud vrbū
q. litigator: poterit loqui iudici in aure etiam ſedendo p tribu
nali: vbi alſ index non deberet partem audire: niſi palam lo
quentem. & reperio q. dominus Joan. de imo. vt credo. in. c. ac
cedēs. s. vt. lit. nō cōreſt. dixit iſtam eſſe iſtā cauſam recusan
di iudices: delegati ſuſpecti qd eſt notandum.

¶ Figura iudicij. **¶** C Glo. noſtra hie ponit quid ſit
figura & bene dicit. poſtea ponit tres alias formas
iſtius clauſule: vel quod ponatur copula vnica an
te illud verbum & figura iudicij: vel quod nulla po
natur copula inter iſta verba in clauſula contents
vel quod ponatur diſunctiua inter vnumquodq. iſtorum ver
borū: et in omnibus bene dicit. Uolo qd notetis iſtam gloſ. ſin
gulariter in duobus. in primo in eo q. diſunctiua ponitur pro
copula quoniā eadem eſt ratio. **¶** Ex quo colligite. t. q. diſun
ctiua ſemper reſoluitur in copulā vbiq; eſt eadem ratio in
vno extremo: que i alio: & ex hoc ego dico: q. iſta fuit ratio: licet
legiſte non dicant quare diſunctiua poſita inter perſonas hō

Cause delegate & summarie. Fo. cvij.

a In copulam. Adde p hoc tex. que frā. de cre. sin. lvi. incl. lego digestū vel in
formatum dixit sin. ad hoc quod hic dicit. l. si ita. ff. de au. & argen. lega. vbi ex-
ponitur seu pro r. & in l. cū quis decedens. §. si. r. ibi Dyn. et quod ibi posui in
apostilla. ad ipsum. ff. de lega. iij. Celsus.

b Sine figura indicij. Quid abs operet. vide Oldra. 25. cvj. r. do. Bar. fozi. i. cō
si. xvi. inci.
vilo pcellu.
in. i. parte. r
qd iporet t
ppromisso
vide. d. Pe.
phi. cor. nē
in 25. liij. in
ci. v. in lra.
J. in. ij. par-
te. Card. in
cle. ij. de in-
di. Bar. l. ex
traus. ad re-
pimēdū h.
sine figura
& spe. in ti. 6
in qñ. §. nūc
tractem h.
qd igit. Et
dic. q virtus
de huius clas-
sule pōt in-
dex ab arti-
culis incipere
re: qd pba-
tis sententiā
ferre & cām
terminare.
istū ē Orig.
dictum Jo.
mo. in. c. si. 6
here. lib. vj.
qd dictū re-
fertur sequit
Ro. 25. cccc
x. inci. l. casu
pposto. et
hyp. 6 mar-
si. sin. c. in-
ci. clausule

notatas resoluitur in copulam: vt in l. cū quidā. C. de hbo. si-
gni. Nam ideo cum testator dixerit. lego titio vel seio. r. resola-
tū dicitio vel in copulam. r. quia est eadem ratio dandi ti-
tio: que est in seio. et ideo resoluitur in copulam. tenete menti
perpetuo istam glos. In secundo est sing. ista glos. in eo q dicit
q vbi nulla copula est apposita inter ista verba in clausula po-
sita: q idem est si esset apposita copula & allega bonaz legem. f.
legem triplici. ff. de verbo. signi. Et hoc resultat quedam singu-
laritas q resoluta habet vim copule. & sic ista a pari dūdicant
tur si in rescripto dicatur. Delegamus causam titio seio sem-
pronio vel si dicatur delegamus causam titio & seio & sempronio.
Sed aduerte: q quando nulla ponitur copula inter perso-
nas debet apponi punctus inter vnamquamq; personaz. & hoc
est quod quotidie dicitur punctus habet vim copule. vt not.
in dicta. l. triplici. Contra interdum copulare soluitur in dis-
iunctiō: & hoc contingit vbi cūq; copula: r ponitur inter com-
passibilia. text. est singu. in l. si titio. ff. de vsufru. leg. et per hoc
sustinetur mandatum: procuratoris in quo dicitur cōmuniter
q talis constituit titius suum nuntium & procuratorē: impossi-
bile est q respectu eiusdē actus simul & semel qd sit nūtius & p-
curator: qz nūtius cōcipit hba in personā dñi. puta dicēdo titio
dicit: q debes sibi dare. r. vt in l. licet. ff. de cōsti. pecu. & pcurator
cōcipit hba in personā propriā. vt in l. quecūq; gerim. ff.
de ac. r ob. vt piz in hoc exēplo. Ego titius procurator: & pcurator
toto noie seū puto a sempronio. r. ac. Resoluet ly r: positum in
ter ly nuntium & ly pcuratorē in distinctiō: vel: erit sensus
talis constituit titium suum nuntium vel suum pcuratorem.
tenete menti: qz multi deciperentur. Et Et concludite vnam
conclusionem generalem circa istud verbum, sine figura iudi-
cij. qd quod per verbum istud tollitur omnis obseruantia iuris
possit in iudicij requisita. & remanet obseruantia iuris gen-
tium & naturalis. quod ius naturale tolli vel auferri non po-
test veluti est defensio: vt in clemen. pastoralis. §. de. re iudica.
hoc voluit Bartol. in d. extraus. in verbo et figura iudicij. ex
hoc inferret quod cum citatio sapiat speciem defensionis non
tollitur per dictaz clausulam. hoc probatur in clemen. pastora-
lis. vbi dicitur sententiam esse nullam: quia fuit omīssa cita-